
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXIII               Broj 3
Makarska, 22. veljače 2016.

Na temelju članka 201. stavka (1) i članka 94. 
stavka (3) Zakona o prostornom uređenju (Narodne 
novine, broj 153/13) i članka 36. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske br. 8/09, 13/09, 
2/13, 8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Makarske na 19. sjednici održanoj 20. veljače 
2016. godine, donijelo je

ODLUKU
o donošenju Dopune Prostornog plana 

uređenja Grada Makarske  
radi usklađenja sa Zakonom o prostornom 

uređenju (NN 153/13)

Članak 1.

(1) Temeljem „Odluke o izradi usklađenja 
Prostornog plana uređenja Grada Makarske sa 
Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13)“ 
objavljene u Glasniku Grada Makarske 5/15; 
donosi se Dopuna Prostornog plana uređenja Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske br. 8/06, 
16/07, 17/08 i 19/09) radi usklađenja sa člankom 
201. stavkom 1. Zakona o prostornom uređenju 
(NN 153/13), u daljnjem tekstu: Odluka.

Članak 2.

(2) Elaborat „Dopuna Prostornog plana uređenja 
Grada Makarske radi usklađenja sa Zakonom o 
prostornom uređenju“ sadrži:

1. OPĆI DIO

2. TEKSTUALNI DIO – ODREDBE ZA 
PROVEDBU

3. GRAFIČKI DIO
Kartografski prikaz broj 4. Građevinska područja 

naselja   M 1:5000

4. PRILOZI
4.1. Obrazloženje dopune

4.2. Stručne podloge na kojima se temelje 
prostorno planska rješenja
4.3. Mišljenje Zavoda za prostorno uređenje 
Splitsko – dalmatinske županije u pogledu 
usklađenosti plana s prostornim planom 
županije prema članku 107. Zakona o 
prostornom uređenju (NN 153/13)
4.4. Suglasnost Ministarstva graditeljstva 
i prostornoga uređenja prema članku 108. 
Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13) 

Članak 3.

(1) „Dopunu Prostornog plana uređenja 
Grada Makarske radi usklađenja sa Zakonom o 
prostornom uređenju“  je izradila tvrtka Geoprojekt 
d.d., Sukoišanska 43, 21 000 Split.

Članak 4.

(2) Donošenjem ove Odluke, u Prostornom 
planu uređenja Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske br. 8/06, 16/07, 17/08 i 19/09), zamjenjuje 
se kartografski prikaz br. 4. „Građevinska područja 
naselja“ novim istoimenim prikazom na kojem su 
prikazani neuređeni dijelovi građevinskog područja, 
u koje su uvrštena i područja na kojima su doneseni 
urbanistički planovi uređenja, jer se za njih akt za 
građenje izdaje temeljem tog urbanističkog plana.

(3) Zadržavaju se slijedeći kartografski prikazi 
Prostornog plana uređenja Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br. 8/06, 16/07, 17/08 i 
19/09):



 Strana 62 - broj 3                                        GLASNIK                  Ponedjeljak 22. veljače  2016.

1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA			 
Površine za razvoj i uređenje M 1:25000

2. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE
2.A. Promet M 1:25000
2.B. Pošta i telekomunikacije M 1:25000
2.C. Energetski sustav M 1:25000
2.D. Vodnogospodarski sustav M 1:25000

3. UVJETI ZA KORIŠTENJE, UREĐENJE I ZAŠTITU PROSTORA
3.A. Graditeljska baština M 1:25000
3.B. Prirodna baština M 1:25000
3.C. Područja posebnih ograničenja	 M 1:25000
3.D.a Područja primjene posebnih mjera uređenja i zaštite M 1:25000
3.D.b Područja primjene planskih mjera zaštite M 1:25000

Članak 5.
(1) U Odredbama za provođenje Prostornog 

plana uređenja Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske br. 8/06, 16/07, 17/08 i 19/09), 

-u članku 7., iza stavka 1. se dodaju novi stavci 
2.,3. i 4. s tekstom koji glasi:

„(2) Građevinska područja naselja, izdvojena 
građevinska područja naselja i izdvojena građevinska 
područja izvan naselja iz stavka 1. ovog članka, 
prikazana su u kartografskom prikazu broj 4. 
“Građevinska područja naselja”; razgraničena su 
na izgrađeni i neizgrađeni dio, a za neizgrađeno 
građevinsko područje su dopunom PPUG-a radi 
usklađenja sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 
153/13) prikazani i neuređeni dijelovi istog. 

(3) Do donošenja urbanističkih planova uređenja 
propisanih ovim Planom, na neuređenim dijelovima 
građevinskih područja se ne može izdati akt za 
građenje nove građevine. Iznimno se može izdati akt 
za rekonstrukciju postojeće građevine i za građenje 
nove građevine na mjestu ili u neposrednoj blizini 
mjesta prethodno uklonjene postojeće građevine 
unutar iste građevne čestice, kojom se bitno ne mijenja 
namjena, izgled, veličina i utjecaj na okoliš dotadašnje 
građevine.

(4) Do donošenja urbanističkih planova uređenja 
propisanih ovim Planom, na neizgrađenim dijelovima 
građevinskog područja, 

- građevinske čestice koje nisu označene kao 
neuređene ostvaruju svoje pravo („status uređenog“) 
uz obvezu ishođenja posebnih uvjeta nadležnih tijela 
koje se odnose na elektroopskrbu i odvodnju otpadnih 
voda, kao i zadovoljavanje odredbi važećeg Prostornog 
plana Grada Makarske, članak 53f. („Gradnja u 
neizgrađenom dijelu građevinskog područja naselja“);

- građevinske čestice koje nisu označene kao 
neuređene, a nemaju direktan pristup na prometnu 
površinu, ostvaruju svoje pravo („status uređenog“), 
uz zadovoljavanje uvjeta iz prethodnog stavka, 
objedinjenjem s neposrednom susjednom česticom 

koja posjeduje pravo neposrednog pristupa na 
prometnu površinu, ili osiguranjem prometnog 
pristupa u vlasništvu ili pravom služnosti prolaza u 
svrhu pristupa do građevne čestice.“;

- naslov ispred članka 297. mijenja se i glasi: 
„Izrada urbanističkih planova uređenja“;

- u članku 297. tekst ispred tablice zamjenjuje 
se tekstom koji glasi: 

„1) Ovim Prostornim planom se propisuje izrada 
slijedećih urbanističkih planova uređenja“; 
a iza tablice se dodaje tekst koji glasi:

„Napomena: do donošenja Dopune PPUG-a 
radi usklađenja sa Zakonom o prostornom uređenju, 
Gradsko vijeće Makarske je usvojilo planove iz tablice 
pod rednim brojevima: 1, 5, 7, 8, 10, 12, 14, 15, 17, 18, 
22, 23 i 25.“

Članak 6.
Odluka o donošenju Dopune Prostornog plana 

uređenja Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske 
br. 8/06, 16/07, 17/08 i 19/09) radi usklađenja sa 
Zakonom o prostornom uređenju (NN br. 153/13) 
objavljuje se u „Glasniku Grada Makarske“ i stupa 
na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku 
Grada Makarske.

Članak 7.
Elaborat „Dopuna Prostornog plana uređenja 

Grada Makarske radi usklađenja sa Zakonom o 
prostornom uređenju“ je izrađen u 6 (šest) izvornika 
ovjerenih pečatom Gradskog vijeća Grada 
Makarske“.

Dva primjerka se čuvaju u Odjelu za prostorno 
uređenje i graditeljstvo Grada Makarske.

Klasa: 350-02/12 – 20/58
Urbroj: 2147/05-05/1-16-173                      
Makarska, 20. veljače  2016.g.
                                       Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                               
                                   Jagoda Martić, dipl.ing.kemije,v.r.



Ponedjeljak 22. veljače  2016.                  GLASNIK                                          Strana 63 - broj 3

Na temelju članka 86. i članka 89. Zakona o 
prostornom uređenju (Narodne novine, br. 153/13) 
i članka 36. Statuta  Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske br. 8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 
- pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Makarske 
na 20. sjednici održanoj 20. veljače 2016. godine, 
donijelo je

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o izradi izmjena 
i dopuna Prostornog plana uređenja Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 

05/15)

Članak 1.
U Odluci o izradi izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“, broj 05/14) u članku 6. zamjenjuje se 
alineja 7. sa dvije nove alineje koje glase: 

„ -  korekcija cestovnog koridora za trasu ulice I. 
Gorana Kovačića,

-  smanjenje obuhvata UPU-a ugostiteljsko 
turističke zone Makarska – Zapad 1 za dio čest.zem. 
837/1 k.o. Veliko Brdo, te s tim u vezi proširenje 
granice građevinskog područja naselja za isti 
prostorni dio, s ograničenjem da se na navedenoj 
nekretnini propišu uvjeti gradnje sukladno članku 
68. PPUG-a Makarske (pododjeljak „Gradski hoteli 
unutar naselja“).“

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana  

objave u  „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa: 350-02/15-20/4
Ur.broj:2147/05-04/1-16-27				  
Makarska, 20. veljače 2016.g.
                                       Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                               
                                   Jagoda Martić, dipl.ing.kemije,v.r.

    Na temelju članka 86. i članka 89. Zakona o 
prostornom uređenju (Narodne novine, br. 153/13) 
i članka 36. Statuta  Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske br. 8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 
- pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Makarske 
na 19. sjednici održanoj 20. veljače 2016. godine, 
donijelo je

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o izradi izmjena 

i dopuna UPU-a ugostiteljsko turističke 
zone Makarska – Zapad 1 (Glasnik Grada 

Makarske, br. 05/12)

Članak 1.
U Odluci o izradi izmjena i dopuna UPU-a 

ugostiteljsko turističke zone Makarska - Zapad 1 
(„Glasnik Grada Makarske“, broj 05/12) u članku 3. 
mijenja se alineja 2. te sada glasi: 

-  korekcija utvrđenih granica obuhvata Plana u 
cilju smanjenja obuhvata predmetnog UPU-a za dio 
čest.zem. 837/1 k.o. Veliko Brdo.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana  

objave u  „Glasniku Grada Makarske» .

Klasa: 350-02/15-20/4
Ur.broj:2147/05-04/1-16-50
Makarska, 20. veljače 2016.g.				  
                                       Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                               
                                   Jagoda Martić, dipl.ing.kemije,v.r.

Na temelju članka 9. stavka 2., članka. 41. stavka 
1. i članka 58. stavka 1. Zakona o ugostiteljskoj 
djelatnosti (“Narodne novine” broj 85/15), te 
članka 36. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske broj 8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 - 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Makarske 
na 19. sjednici održanoj 20. veljače 2016. godine, 
donijelo je   

O D L U K U
o radnom vremenu ugostiteljskih objekata

na području grada Makarske

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
(1) Ovom se Odlukom na području grada 

Makarske propisuje radno vrijeme ugostiteljskih 
objekata, radno vrijeme prostora za usluživanje 
na otvorenom uz ugostiteljski objekt, radno 
vrijeme obiteljskog poljoprivrednog gospodarstvu 
unutar kojeg se mogu pružati ugostiteljske usluge, 
radno vrijeme u kojem ugostitelj može pružati 
ugostiteljske usluge izvan ugostiteljskog objekta, 
te razlozi za utvrđivanje ranijeg završetka radnog 
vremena i uvjeti za produljenje radnog vremena 
pojedinih ugostiteljskih objekata.

Članak 2.
(1) Pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji 

imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški 
i ženski rod.



Članak 3.
(1) Ugostiteljska djelatnost u smislu ove Odluke 

je pripremanje i usluživanje jela, pića i napitaka i 
pružanje usluga smještaja.

(2) Ugostiteljska djelatnost je i pripremanje 
jela, pića i napitaka za potrošnju na drugom mjestu 
sa ili bez usluživanja (u prijevoznom sredstvu, na 
priredbama i slično) i opskrba tim jelima, pićima i 
napitcima (catering).

Članak 4.
(1) Ugostiteljski objekti s obzirom na vrstu 

ugostiteljskih usluga koje se u njima pružaju 
razvrstavaju se u skupine:

1.	 Hoteli,
2.	 Kampovi,
3.	 Ostali ugostiteljski objekti za smještaj,
4.	 Restorani,
5.	 Barovi,
6.	 Catering objekti,
7.	 Objekti jednostavnih usluga.

II. RADNO VRIJEME

Članak 5.
(1) Ugostiteljski objekti iz skupine “Hoteli“, 

“Kampovi“ i “Ostali ugostiteljski objekti za smje-
štaj” obvezno rade od 0.00 do 24.00 sata svaki dan. 

(2) Radno vrijeme ugostiteljskih sadržaja u 
ugostiteljskim objektima za smještaj ne mora biti 
istovjetno s radnim vremenom ugostiteljskog 
objekta, ali u tom je slučaju ugostitelj dužan na 
vidan način unutar ugostiteljskog objekta istaknuti 
radno vrijeme pojedinog ugostiteljskog sadržaja i 
istog se radnog vremena pridržavati. 

(3) Ostali ugostiteljski objekti, ovisno o vrsti, 
mogu raditi u sljedećem radnom vremenu: 	

– ugostiteljski objekti iz skupine “Restorani“ 
(restoran, gostionica, zdravljak, zalogajnica, 
pečenjarnica, pizzeria, bistro, slastičarnica, objekt 
brze prehrane - fast food) i “Barovi“ (caffe bar, 
kušaonica, beach bar, kavana, pivnica, buffet, 
krčma, konoba), u vremenu od 6.00 do 24.00 sata,

– ugostiteljski objekti iz skupine “Barovi“ 
(noćni klub, noćni bar, disco klub), koji ispunjavaju 
uvjete za rad noću sukladno posebnim propisima, u 
vremenu od 21.00 do 6.00 sati, samo u zatvorenim 
prostorima,

− ugostiteljski objekti iz skupine »Restorani« i 
»Barovi« koji se nalaze izvan naseljenih područja 
naselja od 0.00 do 24.00 sata,

– ugostiteljski objekti iz skupine “Objekti 
jednostavnih usluga“ (objekt jednostavnih usluga 

u kiosku, objekt jednostavnih brzih usluga, objekt 
jednostavnih usluga u nepokretnom vozilu (ili 
priključnom vozilu), objekt jednostavnih usluga 
u šatoru, objekt jednostavnih usluga na klupi, 
objekt jednostavnih usluga na kolicima (ili sličnim 
napravama), u vremenu od 6.00 do 02,00 sata,

– ugostiteljski objekti iz skupine “Catering 
objekti“ u vremenu od 6.00 do 02,00 sata.

Članak 6.
(1) Ugostiteljski objekti koji posluju na auto-

busnom kolodvoru i u sklopu postaja za opskrbu 
gorivom, mogu raditi u radnom vremenu objekta u 
kojem se nalaze.  

Članak 7.
(1) Objekti na obiteljskom poljoprivrednom gos-

podarstvu unutar kojeg se pružaju isključivo uslu-
ge pripremanja i usluživanja jela, pića i napitaka 
iz pretežito vlastite proizvodnje i/ili usluge uslu-
živanja (kušanja) mošta, vina, voćnih vina, drugih 
proizvoda od vina i voćnih vina, jakih alkoholnih i 
alkoholnih pića, te domaćih narezaka iz vlastite pro-
izvodnje, mogu raditi svaki dan u vremenu od 6.00 
do 24.00 sata.

(2) Obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo 
dužno je na ulazu u objekt u kojem pruža 
ugostiteljske usluge vidno istaknuti obavijest o 
radnom vremenu, koje mora biti određeno unutar 
radnog vremena određenog u stavku 1. ovog članka, 
radnim, odnosno neradnim danima i pridržavati se 
istaknutog radnog vremena.

(3) Iznimno, obiteljsko poljoprivredno 
gospodarstvo može na ulazu u objekt istaknuti 
obavijest da posluje i uz prethodni dogovor, 
odnosno samo uz prethodni dogovor i/ili na poziv, u 
kojem slučaju istaknuta obavijest mora sadržavati i 
podatke o kontaktu. 

Članak 8.
(1) Propisano radno vrijeme ugostiteljskih 

objekata iz članka 5 stavka 3. podstavka 1. ove 
Odluke u ljetnom razdoblju produžava se za dva 
sata, odnosno do 02,00 sata narednog dana, uz uvjete 
pridržavanja svih potrebnih mjera kako ne bi došlo 
do remećenja javnog reda i mira u ugostiteljskom 
objektu i prostoru oko njega, te uz ispunjavanje 
uvjeta iz Zakona o zaštiti od buke, te Pravilnika 
o najvišim dopuštenim razinama buke u sredini u 
kojoj ljudi rade i borave.

(2) Propisano radno vrijeme ugostiteljskih 
objekata iz stavka 1. ovoga članka u zimskom 
razdoblju produžava se petkom, subotom, na dan 
uoči blagdana i na dan blagdana, te neradne dane u 

 Strana 64 - broj 3                                        GLASNIK                  Ponedjeljak 22. veljače  2016.



Republici Hrvatskoj za dva sata, odnosno do 02,00 
sata narednog dana, pod uvjetima iz stavka 1. ovog 
članka.

(3) Ljetno razdoblje u smislu ove Odluke je raz-
doblje od 01. svibnja do 30. rujna, a zimsko razdo-
blje od 01. listopada do 30. travnja.

Članak 9.
(1) Radno vrijeme prostora za usluživanje na 

otvorenom ugostiteljskih objekata u ljetnom razdo-
blju završava u 02,00 sata, a u zimskom razdoblju 
u 24,00 sata.

Članak 10.
(1) Gradonačelnik Grada Makarske (u daljnjem 

tekstu: Gradonačelnik) može po službenoj dužnosti, 
a na prijedlog nadležnog Upravnog odjela (u 
daljnjem tekstu: Upravni odjel) za pojedine 
ugostiteljske objekte rješenjem odrediti najduže 
za dva sata raniji završetak radnog vremena od 
radnog vremena propisanog odredbama članka 
5. stavka 3. podstavka 1. i članka 8. stavak 1. i 2. 
ove Odluke, ako se u provedenom postupku utvrdi 
da su na temelju prijava turističke inspekcije, 
sanitarne inspekcije, komunalnog redarstva ili 
policijske postaje u proteklih 12 mjeseci počinili 
prekršaj prekoračenja dozvoljenog radnog vremena, 
prekoračenja dopuštenih razina buke ili remećenja 
javnog reda i mira.

(2) Ako nastupi neka od okolnosti navedenih 
u stavku 1. ovog članka, Gradonačelnik može rje-
šenjem utvrditi rok trajanja mjere ranijeg završet-
ka radnog vremena ugostiteljskog objekta, koji ne 
može biti kraći od tri (3) mjeseca niti duži od dva-
naest (12) mjeseci, te će utvrditi početak i završetak 
roka.

(3) Postupak iz stavka 1. ovoga članka provodi 
Upravni odjel na temelju predstavke ili obavijesti 
građana i/ili tijela nadležnih za provođenje nadzo-
ra nad poštivanjem propisa o zaštiti javnog reda i 
mira, zaštite od buke i radnom vremenu ugostitelj-
skih objekata. 

Članak 11.
(1) Gradonačelnik može, na temelju zahtjeva 

ugostitelja, a na prijedlog Upravnog odjela, za po-
jedine ugostiteljske objekte iz članka 5. stavka 3. 
podstavka 1. ove Odluke rješenjem produžiti radno 
vrijeme propisano odredbama ove Odluke najduže 
za 2 (dva) sata, radi organiziranja prigodnih prosla-
va (manifestacije Božićni grad, doček Nove godine, 
svadbe, maturalne zabave, ribarske večeri, Pozdrav 
ljetu i sličnih događanja), pod uvjetom da za ugosti-
telja nije doneseno rješenje iz članka 10. ove Odlu-

ke, odnosno da nije pokrenut postupak za skraćenje 
radnog vremena.

(2) Zahtjev iz stavka 1. ovoga članka podnosi se 
najkasnije u roku od 7 dana prije dana održavanja 
prigodne proslave. 

Članak 12.
	 (1) Gradonačelnik može za ugostiteljske 

objekte iz članka 5. stavka 3. podstavka 1. ove Od-
luke za vrijeme održavanja manifestacija, sportskih 
događanja, glazbenih festivala i slično, rješenjem 
odrediti drugačije radno vrijeme. 

Članak 13.
(1) Ugostitelj može povremeno izvan svoga 

ugostiteljskog objekta pružati ugostiteljske usluge 
za vrijeme trajanja manifestacija, sajmova, prigod-
nih priredbi i slično, uz odobrenje Upravnog odjela 
u vremenu od 7.00 do 24,00 sata.  

(2) Sudionici proslava i manifestacija koje u 
promidžbeno-turističku svrhu organiziraju turističke 
zajednice i/ili jedinice lokalne samouprave ili 
drugi organizator uz odobrenje jedinice lokalne 
samouprave, mogu na tim događanjima pružati 
ugostiteljske usluge pripremanja i usluživanja jela, 
pića i napitaka. Sudionici proslava i manifestacija, 
pored ugostitelja i obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava, mogu biti i pravne osobe, trgovci 
pojedinci i fizičke osobe – obrtnici, koji nisu 
ugostitelji, uz obvezu isticanja i pridržavanja 
istaknutih cijena te izdavanja čitljivog i točnog 
računa za pruženu uslugu. 

Članak 14.
(1) Radno vrijeme ugostiteljskog objekta odre-

đuje u pravilu sam ugostitelj u okviru radnog vre-
mena propisanog ovom Odlukom.

(2) Ugostitelj je dužan obavijest o radnom vre-
menu i radnim, odnosno neradnim danima vidno 
istaknuti na ulazu u ugostiteljski objekt i pridržavati 
se istaknutoga radnog vremena.

(3) Ukoliko ugostiteljski objekt iz opravdanih 
razloga ne radi sukladno prethodno određenom rad-
nom vremenu, ugostitelj će obavijest o tome ista-
knuto na ulazu u ugostiteljski objekt, te obavijestiti 
nadležna tijela.

III. NADZOR

Članak 15.
(1) Nadzor nad provedbom ove Odluke, te po-

jedinačnih akata donesenih na temelju iste, uvjeta i 
načina rada nadziranih pravnih i fizičkih osoba pro-
vode nadležni turistički inspektori.

Ponedjeljak 22. veljače  2016.                  GLASNIK                                          Strana 65 - broj 3



IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 16.
(1) Danom stupanja na snagu ove Odluke presta-

je važiti Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti (Glasnik 
Grada Makarske broj 6/07).

Članak 17.
(1) Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od 

dana objave u “Glasniku Grada Makarske”.

Klasa:335-01/16-10/2
Ur.broj: 2147/05-05-03/6-16-2
Makarska, 20. veljače 2016.
                                      Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                               
                                   Jagoda Martić, dipl.ing.kemije,v.r.

Na temelju članka 3. Zakona o financiranju 
političkih aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne 
novine“ br. 24/11,  61/11 i 27/13) i članka 35. Statuta 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ 
br.8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13-pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 19. sjednici 
održanoj 20. veljače 2016. godine, donosi 

ODLUKA 
o rasporedu sredstava političkim strankama 

iz Proračuna Grada Makarske u 2016.
godini

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se raspored sredstava 

političkim strankama  koje sudjeluju u radu  
Gradskog vijeća nakon konstituiranja Gradskog 
vijeća 11. lipnja 2013.godine.

Članak 2.
Gradsko vijeće Grada Makarske raspoređuje 

ovom Odlukom  planirana sredstva iz Proračuna 
Grada Makarske u 2016. godini na poziciji RO330 
„Tekuće donacije“  u iznosu od 110.000,00  kuna za 
dvanaest mjeseci.

Konstituiranjem Gradskog vijeća 11. lipnja 2013.
godine Gradsko vijeće Grada Makarske 17 vijećnika 
te se sredstva  dijele na  način da svakoj političkoj 
stranci zastupanoj u Gradskom vijeću pripada po:

•	 vijećniku iznos od 6.321,84 kunu, a 
•	 članice podzastupljenog spola (žena) još 10% 

odnosno 6.954,02 kuna.
za dvanaest mjeseci.

Članak 3.
Gradsko vijeće Grada Makarske ima 17 članova 

pripadnika političkih stranaka i to:

STRANKA ČLAN ČLANICA UKUPNO

HNS 2 0 2

HDZ 4 1 5

SDP 3 2 5

HČSP+HPB+HSP 0 1 1

HSS 1 0 1

KANDIDACIJSKA 
LISTA GRUPE 

BIRAČA
2 0 2

AGENDA MLADIH 
DEMOKRATA 1 0 1

UKUPNO 13 4 17

Članak 4.
Sukladno prethodnim odredbama iz ove Odluke  

naknade pojedinoj stranici iz Proračuna Grada 
Makarske u 2016. godini iznose kako slijedi:

STRANKA
2016.g.

za vijeće ¼ kvartal

HNS 12.643,68 3.160,92

HDZ 32.241,38 8.060,35

SDP 32.873,57 8.218,39

HČSP+HPB+HSP 6.954,02 1.738,51

HSS 6.321,84 1.580,46

KANDIDACIJSKA
LISTA GRUPE BIRAČA

12.643,68 3.160,92

AGENDA MLADIH 
DEMOKRATA

6.321,84 1.580,46

Isplata godišnje naknade isplaćivati će se 
kvartalno kroz 2016.godinu.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od  dana 

objavite  u „Glasniku Grada Makarske“.	

Klasa: 006-01/16-01/1
Ur.broj: 2147/05-04/1-16-02
Makarska, 20. veljače  2016.g.                                               
                                       Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                               
                                   Jagoda Martić, dipl.ing.kemije,v.r.                                                                                               

 Strana 66 - broj 3                                        GLASNIK                  Ponedjeljak 22. veljače  2016.



Na temelju članaka 36. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 
Makarske, na 19. sjednici održanoj 20. veljače  
2016. godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti 

na Izvješće o radu gradonačelnika Grada 
Makarske

za razdoblje 01. srpnja 2015.g. do 31. 
prosinca 2015.g. 

Članak 1.
Daje se suglasnost gradonačelniku Grada 

Makarske na Izvješće o radu za razdoblje 01. srpnja 
2015. g. do 31. prosinca 2015. godinu. 
				  

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmoga dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 023-05/16-03/16
Ur.broj:2147/05-04-12/1-16-03
Makarska, 20. veljače  2016.g. 
                                      Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                               
                                   Jagoda Martić, dipl.ing.kemije,v.r.

Na temelju članka 35.Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09,13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 19. sjednici održanoj 20. veljače  2016. 
godine, donosi 

Odluka o poništenju 
Javnog poziva za predlaganje kandidata

za članove Savjeta mladih Grada Makarske 
i njihovih zamjenika

Članak 1.
Poništava se Javni poziv za predlaganje kandidata 

za članove Savjeta mladih Grada Makarske i 
njihovih zamjenika objavljen 14. prosinca 2015.
godine, klasa: 021-01/15-10/24; ur.broj: 2147/05-
04-12/1-15-2.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa: 021-01/16-10/24
Ur.broj:2147/05-4-12/1-16-11
Makarska, 20. veljače 2016.g.                                                   
                                      Predsjednica Gradskog vijeća
                                         Jagoda Martić, dipl. ing. kemije,v.r.

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju 
i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“, br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 - ispravak, 
90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13 i 152/14) i 
članka 36. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“, br. 8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 – pročišćeni 
tekst) Gradsko vijeće Grada Makarske na 19. sjednici, 
održanoj 20. veljače 2016. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK
o davanju prethodne suglasnosti na Statut
Osnovne škole oca Petra Perice Makarska

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na Statut Osnovnoj 

školi oca Petra Perice Makarska, KLASA: 602-
02/16-01/6, URBROJ: 2147-15/15-01/01.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 023-08/16-01/1
URBROJ: 2147/05-04-02/5-16-3
Makarska, 20. veljače 2016. godine
                                     Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                               
                                   Jagoda Martić, dipl.ing.kemije,v.r.

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju 
i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“, br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 - ispravak, 
90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13 i 152/14) i 
članka 36. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“, br. 8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 – pročišćeni 
tekst) Gradsko vijeće Grada Makarske na 19. sjednici, 
održanoj 20. veljače  2016. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK
o davanju prethodne suglasnosti na Statut

Osnovne škole Stjepana Ivičevića Makarska

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na Statut Osnovnoj 

školi Stjepana Ivičevića Makarska, KLASA: 012-
03/15-01/02, URBROJ: 2147-15-01-15-01.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.
KLASA: 012-01/15-01/2
URBROJ: 2147/05-04-02/5-16-3
Makarska, 20. veljače 2016. godine
                                   Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                               
                                   Jagoda Martić, dipl.ing.kemije,v.r.

Ponedjeljak 22. veljače  2016.                  GLASNIK                                          Strana 67 - broj 3



Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju 
i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“, br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 - ispravak, 
90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13 i 152/14) 
i članka 36. Statuta Grada Makarske („Glasnik 
Grada Makarske“, br. 8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 
– pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Makarske 
na 19. sjednici, održanoj 20. veljače 2016. godine, 
donijelo je

ZAKLJUČAK
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku 

o izmjenama i dopunama 
Statuta Glazbene škole Makarska

Članak 1.

Daje se prethodna suglasnost na Odluku o 
izmjenama i dopunama Statuta Glazbene škole 
Makarska, KLASA: 012-03/16-02/01, URBROJ: 
2147-16/16-02/01.

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 012-01/15-01/2
URBROJ: 2147/05-04-02/5-16-3
Makarska, 20. veljače 2016. godine
                                     
                                      Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                               
                                   Jagoda Martić, dipl.ing.kemije,v.r.

Na temelju članka 37. stavkom 5., i članka 54. 
Zakona o ustanovama (“Narodne novine”, br. 76/93, 
29/97, 47/99 i 35/08), članka 26. stavka 3., alineje 
3. Zakona o muzejima (“Narodne novine”, br. 
142/98 i 65/09), članka 12. Statuta Gradske galerije 
Antun Gojak  i članka 36. Statuta Grada Makarske 
(“Glasnik Grada Makarske”, br. 8/09, 13/09, 2/13 
i 9/13 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Makarske na svojoj 19. sjednici održanoj 20. veljače 
2016. godine donosi

ZAKLJUČAK
o davanju prethodne suglasnosti na I. 

Izmjenu 
Statuta Gradske galerije Antun Gojak

Članak 1.

Daje se prethodna suglasnost na I. Izmjenu 
Statuta Gradskoj galeriji Antun Gojak, KLASA: 
612-05/15-01/10, URBROJ: 2147/05-06/1-15-1.

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 612-05/15-01/10
URBROJ: 2147/05-06-01/2-16-3
Makarska, 20.veljače 2016. 

                                       Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                               
                                   Jagoda Martić, dipl.ing.kemije,v.r.

Na temelju Odluke o osnivanju Javne ustanove  
Makarska razvojna agencija –MARA („Glasnik 
Grada Makarske“ br. 7/15 i 12/15) i članka 36. Statuta 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“, br. 
8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 19 sjednici, 
održanoj 20. veljače 2016. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK
o davanju prethodne suglasnosti na Statut

Javne ustanove Makarska razvojna 
agencija -MARA

Članak 1.

Daje se prethodna suglasnost na Statut Javne 
ustanove Makarska razvojna agencija –MARA, 
KLASA: 302-01/15-01/2, URBROJ: 2147/05-04/1-
16-7.

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 302-01/15-01/2
URBROJ: 2147/05-04/1-16-9
Makarska, 20. veljače 2016. godine

                                   Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                               
                                   Jagoda Martić, dipl.ing.kemije,v.r.

 Strana 68 - broj 3                                        GLASNIK                  Ponedjeljak 22. veljače  2016.



Temeljem članka 36. Statuta Grada Makarske ( 
Glasnik Grada Makarske br. 8/09, 13/09, 2/13, 8/13, 
9/13 ),  Gradsko vijeće Grada Makarske je na svojoj 
19. sjednici, 20. veljače 2016. godine, donijelo 
slijedeći   

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
o suglasnosti za sklapanje Aneksa 

Sporazuma
o međusobnim pravima i obvezama kod 

rekonstrukcije i nadogradnje
Stare upravne zgrade na GŠC Makarska

Članak 1.

Daje se suglasnost za sklapanje Aneksa 
Sporazuma s Javnom ustanovom “Park prirode 
Biokovo” o međusobnim pravima i obvezama kod 
rekonstrukcije i nadogradnje Stare upravne zgrade 
na GŠC Makarska, Klasa: 400-02/13-20/10, Ur.br. 
2147/05-04-12/1-14-8 od 29. srpnja 2014.godine.

Članak 2.

Ovaj Zaključak objaviti će se u Glasniku Grada 
Makarske i stupa na snagu osam dana od dana 
objave.

Klasa: 400-02/13-20/10
Ur.br.  2147/05-04-02/1-16-39
Makarska, 20. veljače 2016..g. 

                                      Predsjednica Gradskog vijeća                                                                                               
                                   Jagoda Martić, dipl.ing.kemije,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13. - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada 
Makarske, donosi

 RJEŠENJE
o razrješenju članova Vijeća za prevenciju 

Grada Makarske
   

Članak 1.
Razrješavaju se dužnosti člana Vijeća za 

prevenciju Grada Makarske imenovani Odlukom o 
osnivanju Vijeća za prevenciju Grada Makarske, od 
1. listopada 2013. godine (Glasnik Grada Makarske, 
broj: 10/13), i to slijedeći članovi:

1.	 Branka Jurčević Zidar
2.	 Don Damir Vuletić

3.	 Biljana Puharić
4.	 Radoslav Roso
5.	 Miro Jukić
6.	 Željko Bagarić
7.	 Siniša Mračević
8.	 Slavko Gudelj.

 
Članak 2.

Rješenje o razrješenju članova Vijeća za 
prevenciju Grada Makarske stupa na snagu danom 
objave u Glasniku Grada Makarske s kojim danom 
prestaje dužnost razriješenim  članovima Vijeća za 
prevenciju Grada Makarske. 

KLASA: 021-01/13-10/22
URBROJ: 2147/05-06/1-16-02
Makarska, 16. veljače 2016.
                                                             Gradonačelnik
                                                         Tonći Bilić, ing., v.r.

Na temelju čl. 20. Zakona o javnoj nabavi 
(‘’NN’’ br. 90/11, 83/13, 143/13 i 13/14), čl. 
48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (‘’NN’’ br. 33/01, 60/01, 106/03, 
129/05, 106/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13), čl. 49. Statuta Grada Makarske (‘’Glasnik 
Grada Makarske’’ br. 08/09, 13/09, 02/13, 08/13 i 
09/13-pročišćeni tekst),  t.2. Procedure za postupak 
javne nabave (‘’Glasnik Grada Makarske’’ br. 
06/12 i 17/14)  i čl. 3. Procedure za nabavu robe 
i usluga procijenjene vrijednosti od 70.000,00 kn 
do 200.000,00 kn, odnosno radova procijenjene 
vrijednosti od 70.000,00 kn do 500.000,00 kn 
(‘’Glasnik Grada Makarske’’ br. 01/14 i 05/14), 
Gradonačelnik Grada Makarske,  dana 25. siječnja 
2016. godine, donosi

Plan nabave za 2016. godinu

Članak 1.
Ovim Planom utvrđuju se nabave roba, usluga 
i radova koje će se provesti sukladno Zakonu o 
javnoj nabavi i procedurama Grada Makarske, a 
sve u svrhu učinkovitog korištenja proračunskih 
sredstava, zaštite načela transparentnosti, te 
poticanja slobodnog tržišnog nadmetanja.

Članak 2.
Ovaj Plan temelji se na Proračunu Grada Makarske 
za 2016. godinu (‘’Glasnik Grada Makarske’’ br. 
12/15). 

Ponedjeljak 22. veljače  2016.                  GLASNIK                                          Strana 69 - broj 3



Red.
broj

Predmet nabave Evidencijski 
broj nabave

Procijenjena 
vrijednost 

nabave
(+PDV)

Vrsta 
postupka 
nabave

Ugovor 
o javnoj 

nabavi ili 
okvirni 

sporazum

Planirani 
početak 

postupka

Planirano 
trajanje 
ugovora

1.
Izgradnja i 

rekonstrukcija Zadarske 
ulice

E-MV 01/16 1.200.000,00 kn
Otvoreni 
postupak 

javne nabave 

Ugovor o 
javnoj nabavi listopad 2016. 60 dana

2.
Izgradnja ulice od zgrada 
POS-a do Zadarske ulice E-MV 02/16 1.200.000,00 kn

Otvoreni 
postupak 

javne nabave

Ugovor o 
javnoj nabavi listopad 2016. 60 dana

3.
Izgradnja ulica na 

predjelu Požara, Veliko 
Brdo

E-MV 03/16 800.000,00 kn
Otvoreni 
postupak 

javne nabave

Ugovor o 
javnoj nabavi rujan 2016. 60 dana

4. Izgradnja i rekonstrukcija 
ulica u Velikom Brdu E-MV 04/16 800.000,00 kn

Otvoreni 
postupak 

javne nabave

Ugovor o 
javnoj nabavi rujan 2016. 60 dana

5.
Primjena mjera 

energetske učinkovitosti 
na javnu rasvjetu

E-MV 05/16 1.000.000,00 kn
Otvoreni 
postupak 

javne nabave

Ugovor o 
javnoj nabavi rujan 2016. 60 dana

6. Idejni projekt žičare 
Makarska - Biokovo E-MV 06/16 300.000,00 kn

Otvoreni 
postupak 

javne nabave

Ugovor o 
javnoj nabavi ožujak 2016. 3 mjeseca

7.
Sanacija i adaptacija 
zgrade Dječjeg vrtića 
‘’Biokovsko zvonce’’

E-MV 07/16 1.900.000,00 kn
Otvoreni 
postupak 

javne nabave

Ugovor o 
javnoj nabavi rujan 2016. 60 dana

8. Opskrba električnom 
energijom E-MV 08/16 800.000,00 kn

Otvoreni 
postupak 

javne nabave

Ugovor o 
javnoj nabavi listopad 2016. 12 mjeseci

9.
Uređenje okoliša i 

sanacija temelja crkve 
Sv.Ante u Kotišini

E-MV 09/16 1.450.000,00 kn
Otvoreni 
postupak 

javne nabave

Ugovor o 
javnoj nabavi studeni 2016. 4 mjeseca

10. Rekonstrukcija Kaštela u 
Kotišini E-MV 10/16 1.790.000,00 kn

Otvoreni 
postupak 

javne nabave

Ugovor o 
javnoj nabavi studeni 2016. 8 mjeseci

11. Rekonstrukcija Crkve 
Sv.Martina u Kotišini E-MV 11/16 985.000,00 kn

Otvoreni 
postupak 

javne nabave

Ugovor o 
javnoj nabavi studeni 2016. 4 mjeseca

12. Nabava razglasa, bine i 
rasvjete – Kotišina E-MV 12/16 650.000,00 kn

Otvoreni 
postupak 

javne nabave

Ugovor o 
javnoj nabavi

prosinac 
2016. 30 dana

13. Pružanje odvjetničkih 
usluga E-II.B 01/16 550.000,00 kn

Postupak 
sklapanja 
ugovora 
o javnim 

uslugama iz 
Dodatka II.B

Ugovor o 
javnoj nabavi siječanj 2016. 12 mjeseci

14. Izgradnja i rekonstrukcija 
Pekarske ulice E-BV 01/16 170.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

15. Izgradnja i rekonstrukcija 
Jadranske ulice (I.faza) E-BV 02/16 420.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

16. Održavanje horizontalne 
signalizacije E-BV 03/16 100.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

 Strana 70 - broj 3                                        GLASNIK                  Ponedjeljak 22. veljače  2016.



Red.
broj

Predmet nabave Evidencijski 
broj nabave

Procijenjena 
vrijednost 

nabave
(+PDV)

Vrsta 
postupka 
nabave

Ugovor 
o javnoj 

nabavi ili 
okvirni 

sporazum

Planirani 
početak 

postupka

Planirano 
trajanje 
ugovora

17.
Nabava hortikulturnog 

materijala za Komunalni 
pogon

E-BV 04/16 75.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

18.
Nabava građevinskog 
i elektro materijala za 

Komunalni pogon
E-BV 05/16 85.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

19. Nabava uredskog 
materijala E-BV 06/16 100.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

20. Izgradnja – Šetalište 
dr.F.Tuđmana E-BV 07/16 240.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

21. Izgradnja – Park Osejava E-BV 08/16 80.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

22.
Izgradnja – Trg ispred 
crkve Kraljice mira na 

Zelenci
E-BV 09/16 240.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

23. Izgradnja – Trg kod 
spomenika na Glavici E-BV 10/16 80.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

24. Izgradnja – Heliodrom E-BV 11/16 120.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

25. Izgradnja – Park sv.Petar E-BV 12/16 160.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

26. Izgradnja i rekonstrukcija 
Gradske plaže E-BV 13/16 160.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

27. Izgradnja parkova i 
javnog zelenila E-BV 14/16 160.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

28. Izgradnja i rekonstrukcija 
Trga 04.svibnja 533. E-BV 15/16 160.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

Ponedjeljak 22. veljače  2016.                  GLASNIK                                          Strana 71 - broj 3



Red.
broj

Predmet nabave Evidencijski 
broj nabave

Procijenjena 
vrijednost 

nabave
(+PDV)

Vrsta 
postupka 
nabave

Ugovor 
o javnoj 

nabavi ili 
okvirni 

sporazum

Planirani 
početak 

postupka

Planirano 
trajanje 
ugovora

29. Izgradnja i rekonstrukcija 
Trga Hrpina E-BV 15/16 480.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

30. Izgradnja i rekonstrukcija 
Trga u Makru E-BV 16/16 80.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

31. Izgradnja i rekonstrukcija 
platoa Osejava E-BV 17/16 320.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

32. Izgradnja ulice uz zgrade 
POS-a E-BV 18/16 240.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

33. Izgradnja križanja 
S.Ivičevića – ulaz Istok E-BV 19/16 80.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

34. Izgradnja spojne ulice na 
Istoku E-BV 20/16 80.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

35. Izgradnja i rekonstrukcija 
ulice I.G.Kovačića E-BV 21/16 80.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

36. Izgradnja i rekonstrukcija 
Ulice Put Moče E-BV 22/16 160.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

37.
Izgradnja ulice 

K.P.Krešimira i odvojaka 
iste

E-BV 23/16 240.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

38. Izgradnja ulice paralelne 
s Đakovačkom E-BV 24/16 80.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

39. Izgradnja i rekonstrukcija 
Jadranske ulice E-BV 25/16 160.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

 Strana 72 - broj 3                                        GLASNIK                  Ponedjeljak 22. veljače  2016.



Red.
broj

Predmet nabave Evidencijski 
broj nabave

Procijenjena 
vrijednost 

nabave
(+PDV)

Vrsta 
postupka 
nabave

Ugovor 
o javnoj 

nabavi ili 
okvirni 

sporazum

Planirani 
početak 

postupka

Planirano 
trajanje 
ugovora

40.
Izgradnja i rekonstrukcija 

Gračkih skala i 
Licinijanova prolaza

E-BV 26/16 80.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

41.
Izgradnja prometnica na 
području UPU-a Zapad 

1, 2, 3
E-BV 27/16 160.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

42.
Izgradnja prometnica u 

obuhvatu UPU-a Zelenka 
2

E-BV 28/16 320.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

43. Izgradnja prometnica u 
obuhvatu UPU-a Bilaje 1 E-BV 29/16 80.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

44. Izgradnja nastavka ulice 
P.Alačevića E-BV 30/16 160.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

45. Izgradnja pothodnika na 
D-8 - Moča E-BV 31/16 320.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

46. Izgradnja ulice u Moči – 
paralelne s magistralom E-BV 32/16 160.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

47. Izgradnja i rekonstrukcija 
Zagrebačke ulice E-BV 33/16 320.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

48. Izgradnja Šibenske ulice E-BV 34/16 160.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

49. Izgradnja prometnica uz 
obuhvata UPU-a Batinići E-BV 35/16 160.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

50.
Izgradnja nastavka ulice 

od zgrada POS-a do 
Lulićeve

E-BV 36/16 160.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

51.
Izgradnja ulice na 
predjelu Požare - 

Makarska
E-BV 37/16 160.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

Ponedjeljak 22. veljače  2016.                  GLASNIK                                          Strana 73 - broj 3



Red.
broj

Predmet nabave Evidencijski 
broj nabave

Procijenjena 
vrijednost 

nabave
(+PDV)

Vrsta 
postupka 
nabave

Ugovor 
o javnoj 

nabavi ili 
okvirni 

sporazum

Planirani 
početak 

postupka

Planirano 
trajanje 
ugovora

52. Izgradnja i rekonstrukcija 
Hvarske ulice E-BV 38/16 160.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

53.
Projektiranje, uređenje i 
rekonstrukcija Groblja u 

Makru
E-BV 39/16 160.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

54. Projektiranje i uređenje 
groblja u Velikom Brdu E-BV 40/16 400.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

55.
Projektiranje, izgradnja 

i uređenje groblja 
Sv.Andrija

E-BV 41/16 80.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

56. Tehnička dokumentacija 
– Sportska lučica E-BV 42/16 160.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

57. Tehnička dokumentacija 
– Dječji vrtić E-BV 42/16 80.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

58. Održavanje i nadohrana 
plaže E-BV 43/16 160.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

59. Sanacija i adaptacija 
zgrade Grada Makarske E-BV 44/16 80.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

60.
Sanacija i adaptacija 
Stare upravne zgrade 

Metalplastike
E-BV 45/16 80.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

61.
Sanacija objekata 

kulturne baštine Grada 
Makarske

E-BV 46/16 80.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

62. Kamenoklesarski postav 
Kaštela u Kotišini E-BV 47/16 100.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

63. Opremanje dječjeg EU 
astro parka E-BV 48/16 198.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

 Strana 74 - broj 3                                        GLASNIK                  Ponedjeljak 22. veljače  2016.



Red.
broj

Predmet nabave Evidencijski 
broj nabave

Procijenjena 
vrijednost 

nabave
(+PDV)

Vrsta 
postupka 
nabave

Ugovor 
o javnoj 

nabavi ili 
okvirni 

sporazum

Planirani 
početak 

postupka

Planirano 
trajanje 
ugovora

64.

Prijevoz učenika 
osnovnih škola Grada 
Makarske za školsku 
godinu 2016./2017.

E-BV 49/16 185.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

65. Izrada UPU groblje sv. 
Andrija E-BV 50/16 80.000,00 kn

Procedura 
za nabavu 
– Poziv za 

dostavu 
ponude

Ugovor o 
nabavi

66. Tehnička dokumentacija - Kulturni centar 24.000,00 kn

67. Tehnička dokumentacija - Školska 
sportska dvorana Zelenka 24.000,00 kn

68. Tehnička dokumentacija – Zgrada udruge 
Sunce 40.000,00 kn

69. Poštanske usluge 69.000,00 kn

70. Pružanje usluga u mobilnoj telefoniji 69.000,00 kn

71. Pružanje usluga u fiksnoj telefoniji 69.000,00 kn

72. Usluge tiska Glasnika Grada Makarske 25.000,00 kn

73. Usluge platnog prometa 25.000,00 kn

74. HOTSPOT Makarska 2016. 69.000,00 kn

75. Osiguranje imovine i zaposlenih 69.000,00 kn

76. UPU naselja Veliko Brdo 4 65.000,00 kn

Članak 3.

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u ‘’Glasniku Grada Makarske’’ i na službenoj 
internetskoj stranici Grada Makarske (www.makarska.hr).

Klasa: 400-01/16-01/9
Ur.broj: 2147/05-04-12/1-16-1                                                                                                          Gradonačelnik   01                                                                                   
U Makarskoj, 25. siječnja 2016.                                                                                                    Tonći Bilić, ing., v.r.                                                                                                        

Ponedjeljak 22. veljače  2016.                  GLASNIK                                          Strana 75 - broj 3



SADRŽAJ

Gradsko vijeće:

1. Odluka o donošenju Odluke o dopuni Prostornog plana uređenja Grada Makarske radi 
    usklađenja sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13)......................................................................................61
2. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
    Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 05/15).................................................................................................63
3. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izradi izmjena i dopuna UPU-a ugostiteljsko 
    turističke zone Makarska – Zapad 1 (Glasnik Grada Makarske, br. 05/12)..................................................................63
4. Odluka o radnom vremenu ugostiteljskih objekata na području grada Makarske........................................................63
5. Odluka o rasporedu sredstava političkim strankama iz Proračuna Grada Makarske u 2016.godini.............................66
6. Zaključak o davanju suglasnosti na Izvješće o radu  gradonačelnika Grada Makarske za 
   razdoblje od  01. srpnja 2015.godine do 31. prosinca 2015.g........................................................................................67
7. Zaključak o poništenju  Javnog poziv za predlaganje kandidata za članove Savjeta mladih 
   Grada Makarske i njihovih zamjenika............................................................................................................................67
8. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Statut Osnovne škole oca Petra Perice Makarska................................67
9. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Statut Osnovne škole Stjepana Ivičevića Makarska............................67
10. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjenama i    dopunama Statuta Glazbene škole Makarska....68
11. Zaključak o davanju  prethodne suglasnosti na I. Izmjenu Statuta Gradske galerije Antuna Gojaka..............................68
12. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti  na Statut Javne ustanove  Makarska razvojna agencija -MARA..........68
13. Zaključak o suglasnosti za sklapanje  Aneksa Sporazuma o međusobnim pravima i 
      obvezama kod rekonstrukcije i nadogradnje  Stare upravne zgrade na GŠC Makarska.............................................69

Gradonačelnik:

1. Rješenje o razrješenju članova Vijeća za prevenciju Grada Makarske..........................................................................69
2. Plan nabave za 2016.godinu..........................................................................................................................................69

 Strana 76 - broj 3                                        GLASNIK                  Ponedjeljak 22. veljače  2016.


